Ε'. Βρέφος βλέπω ἐκ Βηθλεὲμ (4) εἰς Ἱερουσαλὴμ εἰσερχόμενον, καὶ τῆς ἀνω Ἱερουσαλὴμ οὐρανόθεν χαρίζόμενον. Βρέφος βλέπω νομικῶς τῷ ναῦ θυσίαν προτιχόν ἐπὶ γῆς· ἀλλ' αὐτὸ τὰς πάντων εὐσεβείας θυσίας δεχόμενον ἐν οὐρανοῖς· αὐτὸν ἐν ἀγκάλαις τοῦ προσώτου οἰκονομικῶς, καὶ αὐτὸν ἐν ὁρίνοις χειροδικῶς θεοπροπῶς· αὐτὸν προσφερόμενον καὶ ἀγνίζόμενον, καὶ αὐτὸν τὰ πάντα ἀγνίζοντα καὶ καθαίροντα. Αὐτὸς τὸ δῶρον, καὶ αὐτὸς ὁ ναὸς ὡς (5) αὐτὸς ὁ ἀρχιερεὺς, καὶ αὐτὸς τὸ θυσιαστήριον αὐτὸς τὸ λαστήριον (6). Καὶ αὐτὸς ὁ προσφέρων, καὶ αὐτὸς ὁ ὑπὲρ κόσμου θυσία προσφερόμενος, καὶ αὐτὸς τὰ ξύλα (7) τῆς ζωῆς καὶ τῆς γνώσεως. Αὐτὸς ὁ ἀμνός, καὶ αὐτὸς τὸ πῦρ ὑπάργων· αὐτὸς ὁ δλοκαύτωσις,

⁴⁷ Psal. xlvj, 2.

⁴⁸ Psal. lxxv, 5.

⁴⁹ Psal. cl, 6.

⁵⁰ Psal. lxxv, 4.

⁵¹ Dan. vii, 9.

⁵² Hebr. i, 2.

⁵³ Psal. lxxij, 2.

⁵⁴ Gen. ii, 9.

(1) Qui ... sanctificetur, ἀγνίζόμενον. Ex verbis sequentibus, ἀγνίζοντα καὶ καθαίροντα, sanctificatio hæc purificatio est. Christum igitur dicit purificatio: quod minime mirum videri debet, cum apud Lucam legitur infra num. 6, *Postquam impleti sunt dies purgationis eorum, καθάρσιν αὐτῶν*: ubi legitur purgationis ejus, καθάρσιν αὐτῆς, id est *Mariæ*. Communis et pervulgata fuit apud veteres ea lectio: unde admiratio apud Patres, et questio quo sensu Christus purificatus esse dicatur. Vide Origenem, homil. 8 in *Levit.*, et hom. 14 in *Luc.*; Eusebium Antiochenum ad calcem dialogi 2 Theodoretii, p. 91, ait de Christo, κατὰ τὰς τῶν πρωτοτόκων ἀξίας καθαρῶσθαι, secundum jura primogenitorum purificatus. Naz., carm. 8, Arc., pag. 174, Christi mysteria ex ordine recensens, dum ad Purificationem venit, ait, καθάρσιν δ' εἶνεξ ἑμοῦ, propter me purificatus est. Quæ verba non intellexit interpret, ad baptismum referens, cujus postea suo ordine subsequitur mentio. Hic autem agitur de legali cæremonia; subdit enim:

Καὶ γὰρ πᾶνθ' ὑπέδεκτο, νόμῳ θεραπείρια τίγγων,
Ἥ καὶ χαλοῖνθ'ο περικτήρια.

Namque omnia sustinuit, legi nutritionis præmia
[persolvens,

Nat eadem abenni parentalia.

Maximus Taurin., hom. 1 *De grat. baptisimi*: *Offertur pro eo purgationis holocaustum... qui omnium hominum sordes purgaturus advenit*. Eo redit Patrum responso, Christum legali cæremonia purificatum sacramento tenuis, quemadmodum circumcissionis et baptismi sacramenta, quæ in cæteris peccati sunt indicia ac purgatio, suscepti. Nihil certe magis Christum purificatum dicere vereri debemus, quam Mariam matrem ejus, quod tamen quotidiano ser-

mone frequentamus: cum nihil amplius illa, quod ad partum Christi pertinet, purgandum habuerit quam ipse Christus.